A dam, nec auditu capiendam, nec manu tangendam, sed 273 sola fide atque adoratione conspiciendam, ejusdem essentiae Trinitatem. Per te cognovi omnipotentem, omnia intuentem, modis omnibus concinnam, principii vacuum, increatam, tempore superiorem, sine carentem, insuperabilem, ejusdem, inquam, essentiae Trinitatem. Per te cognovi partus ac nativitatis ex Virgine, eaque semper Virgine, Christi sacramentum. Per te cognovi miraculorum, portentorum, praeceptorumque illius efficacitatem. Per te cognovi crucis, mortis, resurrectionis, Christi in caelum assumptionis causam atque utilitatem. Per te cognovi consummationis, resuscitationis, judicii, secundi Christi ad nos adventus minime fallacem aut deceptoriam rationem. Per te cognovi regni caelestis sempiternaeque sanctorum beatitudinis incorruptam nulloque fine terminandam felicitatem. Per te cognovi Tartari, ignis, Phlegethontis, terrorum, poenarum, tormentorum infinitorum, nullaque munus largitione deprecandorum apud inferos statum. Per te cognovi paradisi delicias, omnis molestiae vacuum fructum, convivium quavis apparatus frequentia, et quidem citra laborem atque ultro ex se instructissimum. Per te cognovi, tam verbo, quam experimento, divini lavacri ac baptismi munus pariter atque potentiam. Per te cognovi castitatis et virginitatis gratiam. Per te didici continentiae ac tolerantiae commodum. Per te didici orationis, jejunii, elemosynae emolumentum. Per te didici cruciatum, certaminum, laborum, pro Christo et per Christum tolerantium, repositas coronas. Per te didici, ut summam ac verbo absolvam, omnis simul pietatis, vitaeque ex Christi lege institutae, mercedem, ipsumque diligentibus proposita praemia. Atque haec quidem sunt, atque adeo his longe plura, quae per te tuamque doctrinam sum consecuta. Quod si quid adhuc, praeter ea quae jam commemoravi, mihi deest, tu id quoque addens, me quamprimum dimitte. Abeundi enim nunc mihi tempus, et patriam meam Iconium repetendi. Tu porro neque hac de causa orandi pro me et supplicandi finem facias : quo pietatis curriculum ad metam usque sine ullo impedimento, aut dedecoris labe conficiam, et denique ad caeleste regnum perveniam, Christumque nomine illa pertuli, et fortassis iterum perferam, cui interfatus Paulus : « Bene, inquit, se rationes tuae habent, o virgo; in omnibus fidei tuae robur excelluit, et jam apostolicos labores curriculaque superasti : ut nihil amplius tibi ad apostolici muneris sanctionem, et divini verbi praedicandi susceptionem, sit reliquum. Abi igitur, et verbum doce, evangelicumque cursum pernice, et in partem mei pro Christo laboris veni. Eo enim Christus te mea opera selegit, ut ad apostolicum te etiam munus procheret, et urbem aliquam nondum Christianam

¹ συμφθάσαι βασιλείαν, καὶ Χρ.

religionis præceptis imbutam tibi committeret. Nam et tibi tua talenta varie multiplicanda sunt. » Paulo autem totidem pene verbis uso, martyr facultates, quas a Typhæna dono acceperat, argenti magnam vim, multique pretii vestem, colendis curandisque pauperibus Paulo relinquens; adhæc, « Commenda me Christo, » subjiciens, iter Iconium cepisset. Quo confecto, urbemque ingressa, præterita matre, propinquis, propriisque domo, in ædes Onesiphori divertit; recordatione atque amore radii illius, qui ipsi primum ibidem fidei et divinæ cognitionis illuxerat, exstimulata. Conspicata autem etiam locum, in quo tum sedens Paulus docuerat, prona in eum procumbens osculata est, terraque lacrymis irrigata, hujusmodi sermonem habuit: « Deus, inquit, qui propensa in me unigeniti Filii tui affectione, Paulique doctrina, in hoc, et ex hoc ipso loco mihi innotuisti: Deus, qui me igne, vinculis, cum bestiis certamine dignam habuisti: Deus, qui mihi nudæ integumentum lucis gratuito præbulisti; qui signaculi et divini lavacri beneficium impertisti; qui me rursus Pauli conspectu, quo ejus iterum sermonibus corroborarer, honorasti; qui ad hanc urbem meam domumque hanc mihi charissimam ac salutarem, me ex itinere reduxisti: concede mihi hisque omnibus, ut in posterum, quæ tibi tuoque Filio grata sunt, perficiamus; neque unquam a tua religione mihi per te revelata, fideque propugnanda desistam; etiamsi in singulos mihi dies, cum igne, belluis, vinculis, carceribus, **275** rem esse contingat. Adeo mihi omne etiam mortis atque discriminis genus, pro pietate subeandum, ipsismet deliciis paradisi, epulisque instructissimis potius ducitur: tantummodo digna, quæ pro te et tuo nomine cruciatum tolerare semper possim, habear. » His dictis, paucisque de fide, et ratione vitæ Christianæ cum matre Theoclea (mortuo jam Thamyride) collocuta, Seleuciam se properanter contulit. Urbs hæc est in ipso aditu montium, orientem spectantium, sita; primaria sedes¹, et principem locum inter omnes Isauriæ urbes obtinens; mari finitima, fluvio Calydno vicina²: qui alicunde ex superioribus locis, intimisque Cetidis recessibus, ortus, regiones et urbes plurimas præterlabens, et qua ad nos fertur, alia lumina excipiens, ex adjacentibus utrinque locis influentia (quæ suis hunc accessio-

¹ Ita etiam prima statim Act. concil. Chalcedon. appellatur. ² Plinio lib. v. *Natur. hist.*, c. 27, et Ptolæmo Calucadno dicitur: quem eundem etiam Seleuciam alluere scribit Ammianus Marcellinus lib. xiv. ³ ἀκαταμαχῆτων V. C. ⁴ καὶ μυχαῖτ. V. C. ⁵ συμπαραλαμβάνοντι V. C. ⁶ ἡμῖν, καὶ ἡμᾶς τε καὶ Κυπρ. V. C.